
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.14 del 07/03/2024

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 07/03/2024

DELIBERAZIONE N. 14 DEL 07/03/2024

OGGETTO: CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SUPPORTO AL SISTEMA DI GESTIONE E
CONTROLLO DEI CONTRIBUTI DA EROGARE RELATIVI ALLE ORDINANZE N. 11/2023 E 14/2023 DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO ALLA RICOSTRUZIONE NEL TERRITORIO DELLE REGIONI EMILIA-ROMAGNA, TOSCANA E
MARCHE - APPROVAZIONE

L'anno duemilaventiquattro addì sette del mese di marzo alle ore 13:00 nella Residenza Municipale in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.14 del 07/03/2024

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
• con le ordinanze n. 11/2023 e 14/2023 Regione Marche, emanate, rispettivamente, in data 25 ottobre 2023 e

3 novembre 2023, sono stati definiti i criteri per la determinazione, la concessione e l’erogazione dei
contributi, di cui all’articolo 20-sexies del decreto-legge 1° giugno 2023, n. 61, convertito, con modificazioni,
dalla legge 31 luglio 2023, n. 100, alle famiglie e alle imprese che hanno subito danni, quale diretta
conseguenza dei noti eventi alluvionali che hanno colpito le regioni Emilia Romagna, Toscana e Marche, a
partire dal 1° maggio 2023;

• con nota del 19/01/2024, prot. 816, la Regione Marche, condividendo la necessità di supporto lamentata dai
Comuni e nell’ottica di assicurare un efficace, rapido ed omogeneo sviluppo della delicata 2^ fase
dell’istruttoria di cui all’articolo 11 dell’ordinanza n. 11/2023 e all’articolo 9 dell’ordinanza n. 14/2023, ha
comunicato la possibilità di sottoscrivere una specifica convenzione con l’Agenzia Invitalia;

DATO ATTO della gratuità dell'ausilio istruttorio da parte dell'Agenzia Invitalia, così come stabilito nell'atto
convenzionale in allegato, che assegna i costi alla struttura commissariale;

RITENUTO opportuno confermare di avvalersi del supporto dell’Agenzia Invitalia, utilizzando il Modulo di adesione in
Allegato “B” alla presente, da restituire, opportunamente compilato alla struttura commissariale Regionale;

VISTI i pareri favorevoli del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica (art. 49, c. 1° del T.U.
n. 267/2000 es.m.i.) e del responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n.
267/2000 es.m.i.);

DELIBERA

1) DI CONSIDERARE le premesse quale parte integrale e sostanziale del presente atto;

2) DI AVVALERSI del supporto dell’Agenzia Invitalia per lo sviluppo della delicata 2^ fase dell’istruttoria di cui
all’articolo 11 dell’ordinanza n. 11/2023 e all’articolo 9 dell’ordinanza n. 14/2023 Regione Marche, in virtù di
quanto disposto dalla allegata convenzione stipulata dalla struttura commissariale (Allegato A);

3) DI APPROVARE il modulo di adesione allegato alla presente deliberazione (Allegato B);

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile;

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della legge
241/1990;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed allegati
alla presente;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

DELIBERA

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.14 del 07/03/2024

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per alzata di
mano;

DELIBERA

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.14 del 07/03/2024

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


